CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 305/2023

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Rafael Aparecido Barbosa de Souza Marciano.

                                                 O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Executivo Local, para
que proceda a estudos juntamente com o Departamento competente da Prefeitura, visando a
colocação de placa indicativa de RUA SEM SAÍDA, na Rua Benedita de Godoi Toricelli, no
Jardim da Serra, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

                              Fui procurado por moradores da localidade, solicitando esta providência, pois
constantemente motoristas que não conhecem o local acabam entrando na referida rua, cau-
sando sérios transtorno.

                              Diante do exposto acima, conto com o máximo empenho de Vossa Excelência,
na realização dos estudos para atender a presente indicação.

Sala das Sessões, 05 de Setembro de 2023.

Rafael Aparecido Barbosa de Souza Marciano
Vereador